8
8-1Catalogue Général Entraînements et Systèmes 2000/2001
Alimentateurs DC SM32
8.1 Description rapide
Les appareils de la série SM32 sont des convertisseurs triphasés CA/CC semi-con-
trôlés conçus pour fournir une tension constante au circuit intermédiaire (DC link) des
variateurs de la série AMV32, AMD32, AVy et AFy.
L'alimentateur SM32 est adapté pour alimenter tant les variateurs individuels que les
variateurs installés dans un système et reliés en parallèle au DC link commun.
La précharge des condensateurs de lissage, programmable par des dip-switches inter-
nes, est faite en découpant la tension de réseau par le pont à thyristors à l'entrée.
Un circuit de diagnostic permet de programmer le temps de retard de l'arrêt des thyri-
stors de puissance pendant un trou sur le réseau.
8.2 Sigle d'identification du produit
SM32 480 185
Sigle produit SM32
480 Tension maximum de réseau
185 Courant nominal de sortie du DC link, classe 1 (A)
--
8
Catalogue Général Entraînements et Systèmes 2000/20018-2
Alimentateurs DC SM32
8.3 Choix de l'alimentateur
L'alimentateur SM32 doit être choisi de manière à ce que la somme des courants des variateurs reliés au DC-link,
pour les deux classes 1 et 2, soit inférieure ou égale à celle indiquée dans le tableau suivant:
Tableau 8.3.1: Courants et tensions de sortie du DC link
SM32-480-185 S9V73 185 150 1,35 x ULN
SM32-480-280 S9V74 280 225 1,35 x ULN
SM32-480-420 S9V75 420 340 1,35 x ULN
SM32-480-650   S9V76 650 540 1,35 x ULN
SM32-480-1050  S9V72 1050 850 1,35 x ULN
SM32-480-1500 S9V71 1500 1300 1,35 x ULN
Type
d'alimentateur Code SIEI
Courant du DC link Tension de sortie du DC link
1) (A) 2) (A) (V)

Fusibles conseillés
EUROPE USA
Type Code Type Code
8
Catalogue Général Entraînements et Systèmes 2000/20018-6
Alimentateurs DC SM32
Inductances de réseau
Pour le fonctionnement des alimentateurs SM32 il faut obligatoirement utiliser une inductance de réseau.
SM32-480-185 50/60 LR3-090 S7D19 0,148 173 350
SM32-480-280 50/60 LR3-160 S7D40 0,085 297 600
SM32-480-420 50/60 LR3-160 S7D40 0,085 297 600
SM32-480-650  50/60 LR3-315 S7D28 0,06 550 1050
SM32-480-1050  50/60 LR3 869-1303-0,03 S7D15 0,03 869 1303
SM32-480-1500 50/60 LR3 1425-2138-0,019 S7D17 0,019 1425 2138
Type
d'alimentateur
Fréquence
de réseau